MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA (UNILAB)

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL 05/2023

Processo Seletivo Simplificado de Vagas para Discentes do Curso de Especialização Lato Sensu

em Ensino de Ciências – Anos Finais do Ensino Fundamental “Ciência é Dez”, na modalidade a

Distância

ERRATA

RESULTADO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS;

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS;

RESULTADO FINAL DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS (LISTAS I E II);

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS.

A Comissão Avaliadora da Seleção de Vagas para Discentes do Curso de Especialização

Lato Sensu em Ensino de Ciências – Anos Finais do Ensino Fundamental “Ciência é Dez”, na

modalidade a Distância, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de forma a garantir

a lisura e o equilíbrio do referido processo de seleção, dispõe:

1. Tendo em vista que a administração pode anular seus próprios atos, quando eivados

de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los,

por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, faz-se

pública a errata abaixo.

2. Os candidatos abaixo relacionados tiveram suas inscrições publicadas incorretamente

como DEFERIDAS. Verificou-se, na fase de análise curricular, a falta e/ou inconsistência

dos documentos relacionados na coluna Status.

3. Esses candidatos devem enviar formulário de Interposição de recursos (já publicado na

página (https://unilab.edu.br/iead/editais-em-andamento-iead/) com a documentação

que motivou o seu deferimento. Cabe destacar que o candidato(a) precisa

obrigatoriamente apresentar comprovação de que exerce atividade docente no

momento atual (data presente). Caso não comprove, via recurso, até o dia 12/07,

estará automaticamente indeferido e desclassificado do processo seletivo.

4. Prazo de envio de recurso para os candidatos abaixo relacionados: 12/07/2023 - até às

18 horas.

5. Local de envio do formulário e dos documentos: selecaoiead@unilab.edu.br

https://unilab.edu.br/iead/editais-em-andamento-iead/

Candidatos publicados incorretamente como deferidos e que devem enviar interposição de

recursos:

CAMPOS SALES

CANDIDATO(A) STATUS

LUCIENE SILVA DA MACENA

Inscrição Indeferida. Não apresentou, conforme o

item 6.4 do edital, que está em exercício de

atividade docente atual (Itens 2.2; 2.2.1 e 2.2.2 do

Aditivo I do edital). Escanear e enviar, também, de

modo completo e legível, diploma e histórico.

BOA VIAGEM

CANDIDATO(A) STATUS

CARLOS CLEBER PINHO DE SOUSA

Inscrição Indeferida. Não apresentou, conforme o

item 6.4 do edital, que está em exercício de

atividade docente atual (Itens 2.2; 2.2.1 e 2.2.2 do

Aditivo I do edital).

JAGUARIBE

CANDIDATO(A) STATUS

HUGO JOSÉ ALVES

Inscrição Indeferida. Não apresentou, conforme o

item 6.4 do edital, que está em exercício de

atividade docente atual (Itens 2.2; 2.2.1 e 2.2.2 do

Aditivo I do edital).

REDENÇÃO

CANDIDATO(A) STATUS

FRANCISCO RAFAEL DE OLIVEIRA

CARVALHO

Inscrição Indeferida. Não apresentou, conforme o

item 6.4 do edital, que está em exercício de

atividade docente atual (Itens 2.2; 2.2.1 e 2.2.2 do

Aditivo I do edital)

LETICIA DE ARAUJO RODRIGUES

Inscrição Indeferida. Não apresentou, conforme o

item 6.4 do edital, que está em exercício de

atividade docente atual (Itens 2.2; 2.2.1 e 2.2.2 do

Aditivo I do edital)

MARIA VANDERLANIA DA SILVA

ARAÚJO FELICIO

Inscrição Indeferida. Não apresentou, conforme o

item 6.4 do edital, que está em exercício de

atividade docente atual (Itens 2.2; 2.2.1 e 2.2.2 do

Aditivo I do edital)

MOISÉS WILKSON NUNES DOS

SANTOS

Inscrição Indeferida. Não apresentou, conforme o

item 6.4 do edital, que está em exercício de

atividade docente atual (Itens 2.2; 2.2.1 e 2.2.2 do

Aditivo I do edital)

SOBRAL

CANDIDATO(A) STATUS

CARLOS VINICIUS DE PAULA

VASCONCELOS

Inscrição Indeferida. Não apresentou, conforme o

item 6.4 do edital, que está em exercício de

atividade docente atual (Itens 2.2; 2.2.1 e 2.2.2 do

Aditivo I do edital).

DANIELLE MORAIS DE OLIVEIRA

Inscrição Indeferida. Não apresentou, conforme o

item 6.4 do edital, que está em exercício de

atividade docente atual (Itens 2.2; 2.2.1 e 2.2.2 do

Aditivo I do edital).

FRANCISCO ANDRÉ MEDEIROS

MOITA
Inscrição Indeferida. Não apresentou Diploma ou Certidão de

Conclusão de Curso de Formação Superior.

JOSE CARLOS ALVESS

Inscrição Indeferida. Não apresentou, conforme o

item 6.4 do edital, que está em exercício de

atividade docente atual (Itens 2.2; 2.2.1 e 2.2.2 do

Aditivo I do edital).

SHARA MACIEL MELO

Inscrição Indeferida. Não apresentou, conforme o

item 6.4 do edital, que está em exercício de

atividade docente atual (Itens 2.2; 2.2.1 e 2.2.2 do

Aditivo I do edital).

Acarape-CE, 10 de julho de 2023.

Comissão do Edital